Nullo ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrarum ex-
tinctionis , abolitionis, rescissionis, cassationis, delectionis, revoca-
tionis, abrogationis, mandati, interdictionis , declarationis et volun-
tatis infringere , vel ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-
tare praesumpserit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum 
Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae m i l -
lesimo octingentesimo septuagésimo tertio pridie Idus J u l i i , Pontifi-
catus Nostri anno vicésimo octavo. 

— 479 — 

APÉNDICE NÜM. 59. 

Bula QIJÍB diversa, por la cual Su Santidad suprime todas las 
jurisdicciones exentas en España. Año de 1873. 

P I U S E P I S C O P U S , 

S1ÍRVUS SERVORUM D E I , AD PERPETÜAM REI MEMORIA». 

Quce diversa civilis societatis Índoles diversseque leges conceden-
da suaserant privilegia in fideliun utilitatem et Ecclesiae decus, ea 
fecit mutata serius temporum et morum ratio non solum inopportu-
na sed plerumque noxia: hinc objecta per haec libero et expedito j u -
risdictionis ecclesiasticíB exercitio impedimenta, crebrae inter Ordi-
nariam jurisdictionem et exemptam offensiones, aliaque hujusmodi 
incommoda et manans ex hisce perturbatio disciplinas , scandalum-
que et neglectio fidelium , necessariam prorsus ostenderant compo-
nendis in Hispania religiosis rebus abolitionem cujusvis privilegiatse 
jurisdictioms: opportunam autem decrefee rei perficiendae occasio-
nem suppeditaturam esse putatum fuit novam, quae proponebatur, 
dioecesinm circunscriptionem. Verum inopinata suppressio quatuor 
Militarium Ordinum Sancti Jacobi , Alcantarse, Calatravae , et Mon-
tesiae ab Hispánico Gubernio nuper peracta, Nos compulit ad consu-
lendum illico catholicis territoriorutn ad eos Ordines spectantium 
incolis per hujusmodi suppressionem omni ecciesiaslica administra-
tione privatis: idque fecimus per Apostólicas Litteras • Quo gravius ' 
hac ipsa die datas, quibus quai conventa fuerant cum Ilispaniarum 
Gubernio die 5 Septembris anni 1851 exse^utioni mandavimus. Illa 
tamen Conventione constitui praeterea placuit , eidem omnium pr i -
vilegiararum jurisdictionum incommodo per idem remedium et eo-
dem tempere occurrendum esse; visum enim fuit absonum alicubi 
supprimere, alibi fovere quod aeque inopportunum ubique et peri-
culosum evaserat. Cautum idcirco fuit disertis verbis (art. 41). «Om-
»nes etiam jurisdictiones privilegiatae, cujuscumque speciei sint et 
» quomodocumque nuncupentur, penitus cessabunt, ea non exclusa, 
» quae ad Sancti Joannis Jerosolomitani Ordincm spectat. Subdita au-
»tem nunc iisdem jurisdictionibus territoria propriis, seu finitimis 
«dioecesibus adjungentur in nova harum circunscriptione, pro ar-
> ticulo séptimo statutum est, perficienda; salvis tamen, ac in suo ro-
» bore mansuris quae competunt.